
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EE-2020-00191887-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud del estudiante Servent, Mateo, D.NI Nº 41.482.428, referida al Reconocimiento Académico, de asignaturas
cursadas y aprobadas en la Universidad de Guadalajara, México, Centro Universitario de Ciencias Sociales y
Humanidades, en calidad de estudiante de intercambio en el marco del Convenio de Movilidad Universidad Nacional
de Córdoba al Mundo, con asignaturas de la Carrera de Licenciatura en Ciencia Política, Plan de Estudios 2010, de la
Facultad de Ciencias Sociales ; y

CONSIDERANDO:

Que se ha cumplimentado con lo dispuesto en la Ord. HCS N° 04/2011 que regula la movilidad internacional (saliente)
de estudiantes de grado (orden 9).

Que obra en las presentes actuaciones informe del Director de Carrera de la Licenciatura en Ciencia Política quien
sugiere hacer lugar a lo solicitado (orden 10).

Que la Secretaria Académica de la Facultad, Mgter. Mariana Patricia Acevedo otorga  el visto bueno y sugiere otorgar
lo solicitado.

Que es necesario asentar este procedimiento por medio de la resolución de autoridades superiores, de acuerdo a las
normativas vigentes: Ord. HCS N°07/04.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR al estudiante Servent, Mateo, D.NI Nº 41.482.428, equivalencia TOTAL en las
asignaturas que se detallan a continuación:

Asignaturas
otorgadas por
equivalenciaTOTAL

Calificación Asignatura/s
de Origen

Calificación
de origen

Fecha y Constancia de
aprobación



Derechos Humanos Cod.
Guaraní: 642

10 (diez)
Derechos
Humanos

98 (noventa y
ocho)

 

 

 

 

Certificado de calificaciones otorgado por
la Universidad de Guadalajara, Centro
Universitario de Ciencias Sociales y
Humanidades. 26/06/2020

Seminario Opinión Pública
y Comunicación Política
Cod. Guaraní: 645

10 (diez)

Comunicación
Política y
Opinión
Pública

100 (cien)

Procesos Políticos
Latinoamericanos Cod.
Guaraní: 641

10 (diez)

Gobierno y
Política
Exterior en
América Latina

98 (noventa y
ocho)

Partidos Políticos Cod.
Guaraní: 640

10 (diez)

Ciencia
Política II
(Sistema de
Partidos)

100 (cien)

Seminario Análisis Político
Cod. Guaraní: 644

10 (diez)
Análisis
Político en
América Latina

100 (cien)

Seminario Teoría y
Análisis de las Políticas
Públicas Cod. Guaraní:
651

10 (diez)
Políticas
Públicas I

100 (cien)

ARTÍCULO 2º : Protocolizar. Notificar. Comunicar a la interesado, al Área Enseñanza de la Facultad para sus
efectos. Oportunamente,archivar.

 

 


	fecha: Miércoles 28 de Octubre de 2020
	numero_documento: RD-2020-422-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-10-27T12:40:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-28T12:23:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-28T12:23:12-0300
	GDE UNC




